¥

5, &% PARCO
oL . §§ AGRICOLO
ﬁ@‘% P!‘OV!nCIQ SUD
LOn di Milano ' BENRENE MILANO
DELIBERAZIONE N° ,/Q-/Of CONSIGLIO DIRETTIVO
Atti n° 10790/07/2.8/05/8116 Seduta et .. 3. MAR, 2007
Presidente BRUNA BREMBILLA
Vice Presidente GIACOMO BERETTA  ASSENTE
Consiglieri CARIA ANDENA ANTONELLO PATTA
GIANCARLO CAPELLT DARIO OLIVERO
RENATO CIPOLLA PAOLO ROMITT
PAOLO DEL NERO FRANCO TAGLIAFERRY

ANDREA GAIARDELLI AS S ENTE

Con [’assistenza del Segretario Generale Avv. Antonino PRINCIOTTA

Su proposta della Presidente Bruna BREMBILLA

Oggetto: Comune di Vittuone (MI) — Adozione Variante parziale n. 11 al P.R.G. vigente ai
sensi della L.R. n. 23/1997 — Parere del Parco Agricolo Sud Milano

Il Direttore Centrale Risorse Ambiemali dr Cristina Melchiorri

L’atto si compone di 4 pagine di cui pagine di allegati, parte integrante.



IL CONSIGLIO DIRETTIVO

Pisﬁmz;f;llitaaelal ;;;:igﬁediﬁg. 111 IS 1983 ‘;‘Biano Il'legionale delle Aree regionali Protette. Norme per
. . €rve, ael parchi e dei monumenti naturali nonché dell i
ﬁﬁlidare rilevanza naturale e ambientale”, ¢ successive modifiche e integrazioni, in pjrt?;g?afé
-1, comma 6 della L.R.n.11 del 28.02.2000 “Nuove disposizioni in materia di arce regionali

protette”, che ha posto in capo alla Giunta Reoi ’ 1 i
e, ‘ ionale ’approvazio iani itoriali di
Coordinamento dei Parchi regionali; i w ne def Piand Tersitoriall d

Richiamata la L.R.n.24 del 23.04.1990 “Istituzione del arco agri i ici
. . 04. a 1
metropolitana Parco Agricolo Sud Milano”; ’ Ericolo regionale di cintura

Vista la deliberazione di Giunta Regionale n.7/818 del 03.08.2000 di i
- : . . .08. 1 approvazione
deﬁl‘mtlva del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano, pubblicata sul Bollettino Ufficiale della
Regione Lombardia (BURL) in data 21.09.2000;

Visto il D.Lgs.42/2004 “Codice dei beni culturali e del paesaggio”;
Vista la L.R.n.12 dell’11.03.2005 “Legge per il governo del territorio™;

Premesso che:

il Comune di Vittuone (MI) inviava al Parco Agricolo Sud Milano, con nota pervenuta in data
16.01.2007, la richiesta di parere inerente la Variante parziale n.11 al vigente P.R.G., adottata con
deliberazione di Consiglio Comunale n.44 del 14.11.2006;

tale Variante parziale n.11 al vigente P.R.G. ha lo scopo di inserire nelle previsioni del P.R.G. la
localizzazione di una rotatoria in corrispondenza dell’intersezione tra la ex S.S.11 — Padana
Superiore — e la via comunale Vittuone-Cisliano;

tale opera si rende necessaria per rendere il completamento viabilistico ben connesso alla
realizzazione del Centro Commerciale situato in ambito esterno al P.T.C. del Parco;

oltre tale previsione viaria la Variante parziale prevede l’estensione della rete ciclo-pedonale
comunale finalizzata alla incentivazione della mobilita locale lungo la rete costituita dai territori
agricoli del parco con connessione con la S.8.n11 e attraversamento della S.P.n.227;

Considerato che:

tale Variante parziale n.11 al P.R.G. vigente rientra nelle disposizioni previste dal comma 2, lf:tt.a)'
dell’art.2 della L.R.n.23/1997 e che pertanto & applicabile il procedimento semplificato di cui
all’art.3 della stessa legge regionale, nel periodo transitorio previsto dal comma 1 dell’art.25 della

Legge Regionale n.12/2005;
in corrispondenza della rotatoria prevista sulla S.8.11 all’incrocio con la via comunale Vittuone-

Cisliano, Uintervento interessa modeste quantita di aree interne al perimetro del parco, destinate a
“Territori di collegamento tra cittd e campagna — Fruizione” regolamentate dall’art.27 delle N.T.A.

del P.T.C. del Parco Agricolo Sud Milano;



inoltre si individua all’interno del territorio del Parco Agricolo Sud Milano un tracciato ciclo-
pedonale di connessione tra la cittadina di Vitfuone ¢ le aree poste oltre la S.P.n.227,;

tale tratto si sviluppa in sede propria all’interno del parco in ambito compreso dalla fascia di rispetto
stradale;

Vista la relazione tecnica predisposta dal funzionario del Parco Agricolo Sud Milano, arch.
Giuseppe Romanelli, in data 28.02.2007, in atti;

Visto il parere espresso dal Dlrettore Centrale Risorse Ambientali, dott.ssa Cristina
Melchiorri, in data.......... 4.0 e g - AT - ai sensi e per gli effetti dell’art.49 del D.Lgs.n.267
del 18.08.2000 (T.U. delle leg i sull oz‘g%mento degli Enti locali);

Atteso che il presente atto non ha riflessi finanziari, e che quindi non ¢ soggetto al parere di
regolarita contabile previsto dall’art.49 del D.Lgs.n.267 del 18.08.2000;

Richiamato il Regolamento del Parco Agricolo Sud Milano, approvato con Delibera del
Consiglio Provinciale n.20774/1198/91 del 23.07.1991;

Fatte salve ulteriori verifiche e autorizzazioni di enti per legge interessati;
Udito il Relatore;

Con voti favorevoli f] ,contrari __# ,astenuti %  espressi nei modi di legge;

DELIBERA

di esprimere parere favorevole alla Variante parziale n.11 al P.R.G. vigente ai sensi della
L.R.n.23/97, adottata con deliberazione di Consiglio Comunale del Comune di Vittuone (MI) n.44

del 14.11.2006;
la trasmissione del presente provvedimento all’Amministrazione Comunale di Vittuone (MI);

di dare atto che, in opposizione al presente provvedimento, potra essere presentato ricorso
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo regionale entro 60 giorni dalla data di ricevimento della
presente Disposizione, ovvero ricorso straordinario al Presidente della Repubblica eniro 120 giomni
dal suddetto ricevimento, ai sensi dell’art.3 della Legge n.241/1990.




Paaeg%/%s&)ressi sulla proposta della presente deliberazione ed inseriti nell’atto ai sensi dell’art. 49 del D Lgs.
n.

Parere favorevole di regolariti contabile e di Parere favorevole di regolaritd tecnica/amm.va
copertura finanziaria

IL RAGIONIERE CAPO DIRETTORE

7 .
Data......ccoovves L }JaztaManU ALY, Wjﬁ/,

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE 1L SEG GENERALE

CERTIFICATO DI INIZIATA PUBBLICAZIONE

I sottoscritto Segretario Generale certifica che la presente deliberazione ¢ in pubblicg#ibne, affissa.all’Albo

Pretorio, ai sensi del 1° comma dell’art. 124 del D.Lgs. n. 267/00.

IL SE O GENERALE

ESTREMI DI ESECUTIVITA’ I~
La presente deliberazione ¢ divenuta esecutivaindata: ...................cceeenn B OF .
[l in quanto dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi del 4° comma dell’art. 134 det D.Lgs. n. 267/00.

Eper decorrenza dei termini di cui al 3° comma dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/00.

Milano, lfz ..... OFR, 2@07

S
Esposta ali'Albo pretorie dal Jé) 2ozl 2Ll 207
Senza seguito d’'opposiziona.
DIRIGEDNE BELLARCHY )
af KNG A ()

S aNU
: k
S Lal






